EM; t2iija
ESTADO DERONDÓNIA 	 'rv. o

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO VEREADOR ELIZEU QUEVEDO

INDICAÇÃO N°. 	/2024

AUTOR: Elizeu Quevedo

PARA; Prefeitura! SEMOSP

INDICANDO: Ao Prefeito Municipal de Buritis em caráter de urgência seja trocado o

madeiramento da ponte da Rua Tropical, que liga o setor 07 com o setor 08.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida, ponte da Rua
tropical do setor 07 que liga setor 08, verificou a necessidade do respectivo serviço, tendo
em vista que a ponte corre sérios risco de quebrar com veículos de médio e grande porte,
por assim se encontrar com madeiramento podre e debilitado. Tendo em vista esta
situação da mesma, observasse risco de desabamento eminente, podendo ocasionar
acidente de alta periculosidade.

Diante da importância do assunto e por estar contido expressamente em
Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente Indicação pelos nobres pares
desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador Elizeu Quevedo,
aos 27 dias do mês de março do ano de
dois mil e Vinte e quatro.

ao e

Prefeitura de Buritis
GjineIgdo çeetto 	 /

R0cDY 42/ Lt 2
A4h(tiIVa /.

Rua THEOBROMA, NO 1374, Esquina com a AV. Porto Velho, Setor 02— Cidade de
Buritis - Estado de Rondônia.